
 
 

UCHWAŁA NR VI/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet i zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.) Rada Miejska w Stopnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że sołtysom z terenu Gminy Stopnica za czas poświęcony na wykonywanie obowiązków 
związanych z pełnioną funkcją przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy, 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa, przysługiwać będzie zryczałtowana dieta w wysokości 
500,00 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny 
miesiąc kalendarzowy, dieta nie przysługuje. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo wykonywać swoich obowiązków, powinien o zaistniałej 
sytuacji, pisemnie powiadomić Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica, podając okres, w którym nie będzie 
wykonywał obowiązków. 

3. Dieta wypłacana jest w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, w którym 
powstało prawo do diety lub jej części, na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, dietę 
wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień 
pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

5. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji. 

6. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Stopnicy również otrzymują dietę w wysokości 
ustalonej w § 1. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza granicami Gminy Stopnica 
związanych z wykonywaniem funkcji. 

2. W przypadku braku możliwości odbycia podroży służbowej środkami komunikacji publicznej, sołtys 
może odbyć podróż samochodem osobowym, w tym przypadku zwrot kosztów podróży następuje na zasadach 
obowiązujących pracowników samorządowych Urzędu Miasta i Gminy Stopnica. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica wskazując w nim 
termin oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 grudnia 2024 r.

Poz. 4769



4. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa winno być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/40/2021 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 9 grudnia 2021 roku w sprawie 
określenia wysokości diet i zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4769


	UCHWAŁA NR VI/46/2024 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2024-12-11T10:20:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




